•'L üizidela.do Vv

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av- Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.658.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 015/2019, Decreto
Municipal n° 028/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n"
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n" 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016 e apllcando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais
normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 029/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de licenciamento e locação de software para o Gerenciamento das
Escolas Públicas Municipais, incluindo treinamento presencial, serviços de manutenção e suporte
técnico online e presencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
de Trizidela do Vale/MA, a licitante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro
abaixo;

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Prestação de serviços de licenciamento e locação de software
Quantidade: 17,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 16/09/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 9.836,000 (Nove Mil, Oitocentos e Trinta e Seis Reais).

Valor Total Adjudicado: R$ 167.212,00 (Cento e sessenta e sete mil e duzentos e doze reais).

Trizidela do Vale - MA, 16 de setembro de 2019.

•elipe HinratrtSNogueira
Pregài^o Municipal

Página 1 de 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 029/2019 - SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presencial de n° 029/2019 - SRP, objetivando o Registro de
Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de licenciamento e locação de software para o
Gerenciamento das Escolas Públicas Municipais, incluindo treinamento presencial,
serviços de manutenção e suporte técnico online e presencial, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA, e em
conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela portaria de n° 02/2019 e tendo em vista o
resultado apresentado no processo licitatório supracitado, adjudica o objeto acima a
empresa: M. L XIMENES CONSULTORIA - ME, inscrita no CNPJ sob o n"
23.960.141/0001-51, sediada na Av. Rio Branco, n® 1050, Centro, CEP n° 65.725-
000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 167.212,00 (Cento e
sessenta e sete mil e duzentos e doze reais), nos termos da Lei Federal n®
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 015/2019, Decreto Municipal
n® 028/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar
T)" 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei
Complementar n® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei
Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale/MA, em 16 de setembro de 2019.

PregoeiroJsíüílicipai